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EJERCICIO 2023

CONCEPTOS

DERECHOS

RECONOCIDOS NETOS

OBLIGACIONES
RECONOCIDAS NETAS

AJUSTES

RESULTADO
PRESUPUESTARIO

a. Operaciones corrientes
b) Operaciones de capital
1.Total operaciones no financieras (a+b)
c) Activos financieros
d) Pasivos financieros
2. Total operaciones financieras (c+d)

|. RESULTADO PRESUPUESTARIO DEL EJERCICIO (I1=1+2)

AJUSTES

3. Créditos gastados financiados con remanente de tesoreria para gastos generales
4. Desviaciones de financiacién negativas del ejercicio

5. Desviaciones de financiacion positivas del ejercicio

Il. TOTAL AJUSTES (11=3+4-5)

RESULTADO PRESUPUESTARIO AJUSTADO (I+I1)

294.657.391,99

261.362.078,79

29.436.983,16

62.504.061,59

324.094.375,15

323.866.140,38

514.889,90

545.626,87

9.773.078,96

18.836.726,77

10.287.968,86

19.382.353,64

334.382.344,01

343.248.494,02

33.295.313,20

-33.067.078,43

228.234,77

-30.736,97

-9.063.647,81

-9.094.384,78

-8.866.150,01

45.987.157,80

29.295.323,33

33.887.537,93

41.394.943,20

32.528.793,19

GESTOR DEL PROGRAMA
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