Ayuntamiento de Valladolid

Fecha Obtención 26/02/2024

Pág. 1

ESTADO DE LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO

III. RESULTADO PRESUPUESTARIO EJERCICIO 2023

CONCEPTOS	DERECHOS RECONOCIDOS NETOS	OBLIGACIONES RECONOCIDAS NETAS	AJUSTES	RESULTADO PRESUPUESTARIO
a. Operaciones corrientes	294.657.391,99	261.362.078,79		33.295.313,20
b) Operaciones de capital	29.436.983,16	62.504.061,59		-33.067.078,43
1.Total operaciones no financieras (a+b)	324.094.375,15	323.866.140,38		228.234,77
c) Activos financieros	514.889,90	545.626,87		-30.736,97
d) Pasivos financieros	9.773.078,96	18.836.726,77		-9.063.647,81
2. Total operaciones financieras (c+d)	10.287.968,86	19.382.353,64		-9.094.384,78
I. RESULTADO PRESUPUESTARIO DEL EJERCICIO (I=1+2)	334.382.344,01	343.248.494,02		-8.866.150,01
AJUSTES				
3. Créditos gastados financiados con remanente de tesorería para gastos generales 45.987				
4. Desviaciones de financiación negativas del ejercicio				
5. Desviaciones de financiación positivas del ejercicio 33.887.537,9				
II. TOTAL AJUSTES (II=3+4-5)			41.394.943,20	
RESULTADO PRESUPUESTARIO AJUSTADO (I+II)			-	32.528.793,19

GESTOR DEL PROGRAMA	CONCEJAL / DTOR. AREA	INTERVENTOR